



**OKRĘGOWA IZBA
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
W KONINIE**

Konin, dnia 19 lutego 2016 roku

Szanowna Pani

Bernadeta Krynicka

**Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds.
pielęgniarek, położnych i innych pracowników
opieki zdrowotnej**

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Koninie, jako organ reprezentujący osoby wykonujące zawód pielęgniarki i położnej w oparciu o art. 4 ust. 1 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 1 lipca 2011 roku o samorządzie pielęgniarek i położnych, zwraca się w imieniu pielęgniarek i położnych świadczeniodawców poz o pomoc i wsparcie w utrzymaniu na rynku usług medycznych udzielania świadczeń, w ramach poz, na dotychczasowych zasadach tj. przez podmioty wykonujące działalność leczniczą – praktyki oraz podmioty lecznicze. Udzielanie świadczeń samodzielnie przez świadczeniodawców w poszczególnych zakresach świadczeń.

Od 18 lat pielęgniarki poz. i położne poz. świadczą usługi w samodzielnych podmiotach w formie indywidualnych, grupowych praktyk oraz podmiotów leczniczych. Około 80% świadczonych usług pielęgniarki poz. położnej poz. na terenie Wielkopolski to świadczenia udzielane przez podmioty samodzielne, które zawarły umowę z NFZ. Samodzielne podmioty pielęgniarskie i położnicze udzielają świadczeń lepszej jakości, udzielane świadczenia są bardziej zróżnicowane, a czas poświęcony pacjentowi jest dłuższy. Zapewniają większe wsparcie społeczne i psychologiczne pacjentowi i rodzinie. Z uwagi właśnie na swoją samodzielność starają się być konkurencyjne i dbają o pacjenta z większym zaangażowaniem niż pielęgniarki poz. i położne poz. zatrudnione u lekarzy poz. Samodzielne podmioty pielęgniarskie odbywają znacznie więcej wizyt w miejscu zamieszkania pacjenta.

Tworzenie Medycyny Rodzinnej opartej na zespołach pielęgniarki i lekarza połączonych co najmniej więzami funkcjonalnymi, a optymalnie także strukturalnymi, będzie powodowało ograniczenie pielęgniarstwa rodzinnego, a nie jego rozwój. W świetle starzejącej się populacji jest to bardzo niekorzystne dla pacjenta. Opieka nad pacjentem w miejscu zamieszkania jest najlepszą dla pacjenta formą świadczenia usług w POZ jak również najtańszą.

Najważniejsze jest wolne prawo wyboru pacjenta do leczenia przez określoną pielęgniarkę poz., położną poz. i lekarza poz. Proponowane zmiany zupełnie ograniczą pacjentom wolne prawo wyboru świadczeniodawcy.

MZ zarządzeniem z dnia 4 stycznia 2016 roku powołał Zespół do opracowania założeń projektu ustawy o poz. Oprócz przedstawicieli lekarzy poz. (kilkanaście osób), w posiedzeniach zespołu uczestniczą też przedstawiciele Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce (2 osoby) oraz przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Do tej pory odbyły się 2 posiedzenia Zespołu, a ich członkowie przedstawili propozycje wstępnych założeń do ustawy o poz. Przedstawiciele lekarzy poz. przedstawiają propozycje, które zmierzają do wykluczenia samodzielnego pielęgniarstwa i położnictwa rodzinnego z poz. Lekarze dążą usilnie do wyeliminowania pielęgniarstkich i położniczych podmiotów wykonujących samodzielnie działalność leczniczą, aby przejąć funkcjonalnie i formalnie te podmioty. Propozycje lekarzy poz. zmierzają do tego, aby pielęgniarki poz. i położne poz. nie mogły, tak jak dotychczas, samodzielnie wykonywać działalności gospodarczej – leczniczej, tylko udzielały świadczeń podlegając lekarzom poz. równocześnie łącząc różne funkcje pielęgniarki poz. Z uwagi na to, iż w Zespole głosowanie zapada zwykłą większością głosów pielęgniarki poz. rodzinne niemal są pewne, że takie niekorzystne zmiany mogą zostać przegłosowane na niekorzyść środowiska pielęgniarek rodzinnych i położnych rodzinnych. Prace nad zmianami w poz. powinny uwzględniać przede wszystkim polepszenie świadczeń i opieki nad pacjentem. Kierunek prac Zespołu zmierza do pogorszenia opieki nad pacjentem w miejscu zamieszkania.

Wierzimy, że Pani zaangażowanie oraz przynależność do naszego środowiska zawodowego, a tym samym większe zrozumienie problemów wspomże nasze działania w tej nierównej walce.

Małgorzata Papierska

Papierska M
**Przewodnicząca Komisji
ds. Położnych**

Danuta Król

w/2 Szc
**Przewodnicząca Komisji
ds. Pielęgniarstwa w poz**

Wiesława Welke

Welke
**Przewodnicząca
ORPiP w Koninie**